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NOWE MIESZKANIA KOMUNALNE 

220 mieszkań dostaną najbardziej potrzebujący mieszkańcy Krakowa. 

Nowe bloki powstaną przy ul. Mały Płaszów i ul. Wańkowicza. Komisja 

Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa została poinformowana o 

postępach i stanie przygotowań nowych mieszkań komunalnych. 

Przetarg na nowe inwestycje mieszkaniowe jest w trybie „Zaprojektuj i 

zbuduj”, czyli firmy biorące udział w przetargu musiały zaproponować 

kompleksową ofertę zaprojektowania i budowy domów komunalnych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą. Realizacja inwestycji rozumiana jest jako 

zaprojektowanie i wybudowanie, doprowadzenie mediów i wyposażenie 

budynków mieszkalnych komunalnych we wszelkie urządzenia, składniki i 

elementy wyposażenia, jakie są niezbędne do rozpoczęcia ich użytkowania. Na 

ul. Mały Płaszów powstanie czterokondygnacyjny blok z 50 mieszkaniami o 

powierzchni do 45 m2. Wybudowana zostanie również infrastruktura 

towarzysząca, czyli około 60 miejsc postojowych oraz plac zabawa dla dzieci. W 

wyniku przetargu wpłynęło 13 wniosków z  czego zostało wyłonionych 5 

najlepszych podmiotów. Firmy, które przeszły do następnego etapu zostały 

poproszone o składanie ofert. Termin ich złożenia upływa 5 maja. W maju 

również zostanie podpisana umowa z wykonawcą, który wygra przetarg. Prace 

powinny zacząć się na przełomie września i października. Szacowane koszty tej 

inwestycji to ponad 8 mln zł. Zakończenie realizacji jest przewidziane na 

pierwszą połowę 2016 roku. Podobnie jest z inwestycją przy ul. Melchiora 

Wańkowicza, gdzie powstanie budynek ze 170 lokalami mieszkalnymi oraz 

infrastrukturą towarzyszącą. W pierwszym etapie przetargu wpłynęło 18 

wniosków z czego wyłoniono 5 najlepszych, którzy muszą zgłosić ofertę do 2 

D    AKTUALNOŚCI: 

 

 

 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 29 kwietnia 2014 r. 
 

2 
 

czerwca. W tym czasie zostanie podpisana umowa, a termin realizacji zadań 

przewidziany jest na grudzień bieżącego roku. Szacowana wartość tej 

inwestycji wynosi ponad 35 mln zł. Planowany termin zakończenia budowy to 

2017 r. - Konsultacje społeczne w dzielnicach, gdzie powstaną budynki 

komunalne, odbędą się na przełomie maja i czerwca, gdy już zostanie 

wyłoniony wykonawca i będą dostępne wizualizacje i projekty inwestycji – 

informuje Janina Pokrywa – Dyrektor Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta 

Krakowa. (K.M.M.) 

POLICJA SPRAWOZDAJE 

Na posiedzeniu Komisji Praworządności radni wysłuchali sprawozdania 

Komendy Miejskiej Policji za rok 2013. Informację przedstawił 

Komendant Andrzej Płatek. 

W 2013 roku przyjęto do służby mundurowej w krakowskiej policji 205 osób, a 

34 osoby do pracy urzędowej w policji. Stan etatowy to 2110 osób, stan 

faktyczny natomiast to 2088 osób. To co ucieszyło komendanta to niski stan 

wakatów, raptem 22. W ubiegłym roku zwolniono 106 osób. Komendant mówił 

też o wsparciu finansowym, jakiego udzielił Urząd Miasta Krakowa Komendzie 

Miejskiej Policji. Była to kwota 501 880 zł. W 2013 roku wykryto w Krakowie 

30 696 przestępstw co stanowi 35 proc. przestępstw w Małopolsce. Nastąpił 

wzrost wszczętych postępowań o 7 procent w odniesieniu do roku 2012. Jeśli 

chodzi o narkotyki zabezpieczono ich łączną ilość o wartości 240 tysięcy 

złotych.   

Komendant poinformował też, że skrócił się czas dojazdu policjantów na 

interwencję i teraz wynosi średnio 16 minut. Podziękował też radnym za 

wsparcie od Rady Miasta Krakowa. (BS) 

POBIEGNĄ DLA PAPIEŻA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem 9. Międzynarodowy Bieg Kraków-Skotniki z 

okazji 94. urodzin Jana Pawła II. 
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Start biegu planowany jest na 4 maja o godz. 16 w Skotnikach. Tam również 

będzie meta. Bieg rozgrywany będzie  na dystansie 15 kilometrów.  

Celem imprezy jest uczczenie pamięci papieża Jana Pawła II, popularyzacja i 

upowszechnianie biegania jako najprostszej formy sportu i rekreacji ruchowej 

zarówno wśród dzieci jak i dorosłych, propagowanie aktywnego i zdrowego 

stylu życia wśród mieszkańców Krakowa i całej Małopolski, zintegrowanie 

społeczności lokalnej - mieszkańców Skotnik. (BS) 

DUŻO CHĘTNYCH DO PRACY W KOMISJACH  

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy wyrażają chęć zostania 

członkami obwodowych komisji ds. referendum.  

Jednocześnie informujemy, że ze względu na dużą frekwencję obecnie 

tworzone są listy rezerwowe. 

Więcej informacji o referendum: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12652 

DO KTÓREGO LEKARZA NAJDŁUŻEJ? 

Analiza dostępności do ambulatoryjnych specjalistycznych świadczeń 

zdrowotnych oraz świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej w 

Krakowie w latach 2010-2013 – tym zagadnieniem zajęli się 

członkowie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej na 

ostatnim posiedzeniu.  

Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia - Michał Marszałek przedstawił radnym 

bardzo szczegółową analizę, pełną wykresów, tabelek i liczb. Najważniejsze 

wydaje się być to, co mówił o czasie oczekiwania do lekarzy. Średni czas 

oczekiwania na ambulatoryjne specjalistyczne świadczenia zdrowotne w 

Krakowie wynosi ok. 52 dni (stan z roku 2013). W porównaniu do poprzednio 

analizowanego okresu (stan z roku 2012) czas ten wydłużył się o ok. 5 dni. 

Otrzymane wyniki świadczą o wydłużeniu czasu oczekiwania na ambulatoryjne 

specjalistyczne świadczenia zdrowotne w latach 2012-2013. 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12652
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Najdłuższa kolejka występuje w dostępie do świadczeń z zakresu 

endokrynologii, gdzie czas oczekiwania wynosił 144 dni w roku 2013 i wzrósł o 

41 dni w stosunku do roku 2012. Na świadczenia kardiologiczne w roku 2013 

czekało się przeciętnie 96 dni, okres oczekiwania zmniejszył się o 2 dni w 

stosunku do roku 2012. Na świadczenia z zakres urologii czas oczekiwania w 

roku 2013 wyniósł 90 dni i wzrósł o 20 dni w stosunku do roku 2012. Czas 

oczekiwania na świadczenia z zakresu gastroenterologii w roku 2013 wynosił 

86 dni i zmniejszył się  o 4 dni w stosunku do roku 2012. Powyższy czas 

oczekiwania wskazuje na zbyt niskie finansowanie tych świadczeń w stosunku 

do potrzeb w tym zakresie. 

Najkrócej pacjenci czekają na realizację świadczeń w dziedzinach takich jak: 

chirurgia dziecięca; gdzie czas oczekiwania wynosił 1 dzień w roku 2013 i 

zmniejszył się o 1 dzień w stosunku do roku 2012; położnictwo i ginekologia, 

gdzie czas oczekiwania wynosił 16 dni w roku 2013 i wzrósł o 3 dni w stosunku 

do roku 2012; chirurgii ogólnej, gdzie czas oczekiwania wynosił 17 dni w roku 

2013 i zwiększył się o 5 dni w stosunku do roku 2012; geriatrii, gdzie czas 

oczekiwania wynosił 17 dni w roku 2013 i zmniejszył się o 1 dzień w stosunku 

do roku 2012. 

Najbardziej znacząca poprawa dostępu do świadczeń nastąpiła w zakresie 

chorób metabolicznych, alergologii, gruźlicy oraz chorób płuc. W roku 2012 

kolejki do specjalistów z zakresu  chorób metabolicznych wyniosły 33 dni, 

natomiast w roku 2013 czas oczekiwania w tej dziedzinie znacząco się poprawił 

i wyniósł 20 dni. W zakresie alergologii, w roku 2012 czas oczekiwania wynosił 

70 dni, w roku 2013 zmniejszył się o 6 dni. Pomimo kilkudniowego skrócenia 

czasu oczekiwania na świadczenia w zakresie alergologii, dwumiesięczny czas 

oczekiwania jest stosunkowo długi i wskazuje na niskie świadczenia w tym 

zakresie ze strony NFZ. Czas oczekiwania w zakresie chorób płuc wynosił w 

2012 roku 41 dni, a w roku 2013 zmniejszył się o 6 dni. 

Największe wydłużenie średniego czasu oczekiwania zanotowano w ortopedii i 

traumatologii narządu ruchu dla dzieci, urologii oraz proktologii. Średni czas 

oczekiwania w ortopedii i traumatologii narządu ruchu dla dzieci w roku 2012 
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wynosił 26 dni i wzrósł o 22 dni w stosunku do roku 2013. Kolejną z dziedzin, 

charakteryzującą się wydłużonym czasem oczekiwania jest urologia gdzie w 

roku 2012 czas oczekiwania wyniósł 70 dni, a w roku 2013 wzrósł o 20 dni. 

Trzymiesięczny czas oczekiwania na wizytę u urologa świadczy o 

niedopuszczalnie zaniżonym finansowaniu tych świadczeń w porównaniu do 

potrzeb w tym zakresie. Na świadczenia z zakresu proktologii w 2012 roku 

czekało się 42 dni a w roku 2013 już 56 dni. (BS) 

KRAKÓW STAWIA NA KULTURĘ 

Prawie 4 mln złotych - tyle miasto przeznaczy na dofinansowania 

działań kulturalnych w 2014 roku. Najwięcej otrzymała krakowska 

edycja XVIII Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena, aż 

300 tys. złotych. Komisja Kultury Promocji i Ochrony Zabytków Rady 

Miasta Krakowa zapoznała się decyzjami jury konkursów.  

Wszystko to za sprawą realizacji zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków w 

roku 2014. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK ogłosił otwarte 

konkursy ofert w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego. Do konkursów zgłoszono ponad 300 ofert dotyczących literatury, 

muzyki, sztuk wizualnych i performatywnych oraz niskobudżetowych wydarzeń 

kulturalnych i artystycznych. Nie zabrakło również cyklicznych wydarzeń. Jeden 

z największych festiwali o międzynarodowej sławie, czyli Wielkanocny Festiwal 

Ludwiga van Beethovena (edycja krakowska) otrzyma 300 tys. zł. dotacji. 

Natomiast 59. Krakowskie Zaduszki Jazzowe otrzymają dofinansowanie w 

kwocie 25 tys. zł. Fundacja „Korowód” im. Marka Grechuty, organizująca 

Grechuta Festival 2014, otrzyma od miasta dotacje wysokości 35 tys. zł 

Wszystkie festiwale międzynarodowe mają promocyjne znaczenia dla miasta. 

Dlatego tak ważne jest wspieranie takich inicjatyw. Jednak wśród zwycięzców 

nie zabrakło również działań lokalnych, czy niskobudżetowych. Między innymi 

dotacje otrzymają organizacje pozarządowe, które wystartowały w konkursie z 

projektami street-art. „KRAKOWSCY POECI NA MURACH” - akcja Fundacji 

„Poemat” będzie połączeniem sztuki wizualnej i literatury, promującą lokalnych 
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poetów. Podobnie jak konkurs na mural na rondzie Mogilskim – „101 MURALI 

DLA KRAKOWA”. Te organizacje dostaną łącznie 13 tys. zł. W sumie aż 136 

projektów otrzyma dofinansowanie działań artystycznych w 2014 roku. 

(K.M.M.) 

TERMOMODERNIZACJA – TEMAT WAŻNY I ZNANY 

Termomodernizacja domów to temat, którym zajęli się radni podczas 

posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. Z prezentacją 

multimedialną wystąpił Andrzej Guła z Krakowskiego Alarmu 

Smogowego.  

Andrzej Guła przekonywał dlaczego warto wspierać termomodernizację. Jest to 

bowiem jeden z kluczowych elementów walki ze smogiem i budowy 

bezpieczeństwa energetycznego. W ocieplanych budynkach zużycie energii 

spada aż do 50 procent. Termomodernizacja przynosi wymierne efekty w 

postaci czystości powietrza i oszczędności. Andrzej Guła pokazał co się dzieje w 

tej kwestii w Niemczech i co można zrobić w Krakowie.  

Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider podkreślał, że program 

termomodernizacji prowadzony jest w Krakowie od wielu lat. Przeznaczony jest 

na to specjalny fundusz, który udziela dofinansowania na zadania związane z 

ograniczeniem zapotrzebowania na ciepło grzewcze. Udziela też pomocy 

finansowej na docieplenie przegród budowlanych (ścian i stropów) o 

powierzchni powyżej 600 m2. W przypadku kompleksowego projektu 

termomodernizacyjnego istnieje możliwość dofinansowania również wymiany 

stolarki okiennej i drzwiowej. 

Problem polega na tym, że nie we wszystkich budynkach termomodernizacja 

przynosi duże efekty. To samo twierdziła radna Magdalena Bassara, która 

dodała, że ocieplane są sukcesywnie wszystkie placówki oświatowe w 

Krakowie.  

Ponadto komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o 

standaryzację procedury administracyjnej stosowanej w Urzędzie przy 
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udzielaniu pozwoleń na budowę i rozbudowę stacji bazowych telefonii 

komórkowej oraz o inwentaryzację istniejących stacji bazowych pod kątem 

pozwoleń na budowę rejestru UKE oraz spełniania norm emisji pola 

elektromagnetycznego. (BS) 

ZAPŁAĆ PODATEK W KRAKOWIE 

Na rozliczenie się z fiskusem zostało jeszcze tylko 1 dzień. To ostatnia 

chwila na podjęcie decyzji o tym, by zostać podatnikiem płacącym 

podatki w Krakowie. 

W zeszłym roku Kraków wzbogacił się o 7045 nowych podatników (z 

uwzględnieniem zgonów). Przyjmując założenie, że każdy z nich przekazał 

1500 zł podatku, do miejskiej kasy wpłynęło ponad 10,5 mln zł.  

Również w tym roku, inspirując się pomysłem Bogusława Kośmidera, 

przewodniczącego Rady Miasta - Kraków poprzez kampanię informacyjną 

zachęca do płacenia podatków w naszym mieście.  

Co zrobić, żeby zacząć płacić podatki w Krakowie? Zmiana urzędu skarbowego 

jest bardzo prosta. W okresie rozliczeń podatkowych wystarczy podać w 

formularzu PIT krakowski adres zamieszkania oraz wskazać dane właściwego 

urzędu skarbowego. 

W każdej chwili można również wypełnić jednostronicowy formularz ZAP-3, 

który dostępny jest na stronie internetowej Ministerstwa Finansów lub w 

każdym urzędzie skarbowym. Wypełnienie formularza nie jest trudne i zajmuje 

maksymalnie 15 minut – wystarczy podać imię i nazwisko, nr PESEL, adres 

zamieszkania oraz numer rachunku bankowego (na który będą wpływać np. 

zwroty podatku). Wypełniony formularz ZAP-3 można złożyć osobiście lub 

wysłać pocztą do swojego urzędu skarbowego. 

W Krakowie funkcjonuje sześć urzędów skarbowych. O tym, który jest właściwy 

dla danej osoby, decyduje miejsce zamieszkania (dzielnica/ulica). Wykaz 

krakowskich urzędów skarbowych wraz z ich zasięgiem terytorialnym można 

http://www.krakow.pl/zalacznik/2329
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znaleźć na stronach portalu www.wrotamalopolski.pl w zakładce Urzędy 

skarbowe. (MB) 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 12 - 104. uroczysta sesja RMK zwołana z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi 

Horowitzowi (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 19 - premiera filmu "Cud historii" w ramach oficjalnych państwowych 

obchodów 10-lecia przystąpienia Polski do UE, Kino Kijów (zaproszenie: 

Marszałek Województwa Małopolskiego) 

 

Andrzej Hawranek – godz. 14.00-15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-

47        

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 30 kwietnia, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 30 kwietnia, środa 

 

 

 

 

http://www.wrotamalopolski.pl/
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Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 30 kwietnia, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi 

Kozłowskiemu-Kleinmanowi  

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


